Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 01/95
Daté: 17.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, si dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé

Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 17 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 91, 92 t&
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-Es
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/95
Daté: 17.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ansamblin Kombétar t&¢ Kéngéve dhe Valleve Shota
dhe pér ansamblet tjera.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/95
Daté: 17.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, si dhe nenit 19 & Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 17 tetor 2012, mort:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér mallrat e liruara nga tatimi doganor dhe mallrat me
tarifé zero té tatimit doganor.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit q& Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&é
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

/‘}/zé@i:sﬁr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/95
Daté: 17.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosoves, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, si dhe nenit 19 & Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 17 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e marréveshjes pér bashképunim financiar
ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés sé
Austrisé.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t8 ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/95
Daté: 17.10.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, si dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 17 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér promovimin e eficencés sé energjisé t&
pérdoruesit fundor dhe shérbimet energjetike.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/95
Daté: 17.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, paragrafit 3 t& nenit 7 té Ligjit Nr. 03/1-129 pér Zonat Ekonomike, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé¢ administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011, si dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé€ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 tetor 2012,
mori:

VENDIM
1. Parku i Biznesit né Mitrovicé shpallet zoné ekonomike.
2. Lokacioni i Parkut t& Biznesit né Mitrovicg, gjendet né Zonén Kadastrale té
Mitrovicgs, me sipérfage 3,50 ha. e cila éshté proné e Kuvendit Komunal té

Mitrovicés.

3. Veprimtaria kryesore qé do t& zhvillohet né Parkun e Biznesit né Mitrovicé éshté
prodhuese, pérpunuese dhe shérbyese.

4. Kundér kétij vendimi, subjekti i pakénaqur ka t& drejté t€ ngrejé kontest
administrativ né Gjykatén Supreme t& Republikés s¢ Kosovés brenda tridhjeté
(30) ditéve.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-&és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/95
Daté: 17.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive, e ndryshuar dhee
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, si dhe nenit 19 & Rregullores sé Punés s€
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 17 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér hartimin e Projektligjit pér tarifat e veganta t€
akcizés pér prodhimin fillestar dhe prodhimin e voggl té produkteve alkoolike t&
prodhuara né Kosové.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera pér zbatimin e kétjj
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

nfs/.ter i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/95
Daté: 17.10.2012

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/1-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosové,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&é Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
s& Kosovés nr. 09/2011, si dhe duke pasur parasysh kontributin e Hasan Prishtinés si
tribun, patriot e demokrat revolucionar, i cili luftoi pér liring, pavarésing, clirimin dhe
bashkimin e atdheut si dhe Céshtjen Kombétare Shqiptare, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 tetor 2012, mori:

VENDIM
1. Universiteti i Prishtinés emértohet Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina”.

2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, si dhe institucionet
tiera, kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé qé né njé afat sa mé t&

shkurtér t& pérgatisé propozim ndryshimet né Statut t&¢ Universitetit Hasan
Prishtina, né pajtim me Ligjin Nr. 04/1-037 pér Arsimin e Larté.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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' tér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/95
Dats: 17.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s&é Kryeministrit dhe ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
s& Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, si dhe duke pasur parasysh kontributin e Pjetér
Bogdanit si dijetar, letrar, veprimtar politik e udhéheqés i paepur pér ¢lirimin e vendit
dhe pér zhvillimin e pérparimin e tij kulturor, dhe si pararendés i hershém i lévizjes sé
Rilindjes soné Kombétare, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
17 tetor 2012, mori:

VENDIM
1. Biblioteka Kombétare e Kosovés emértohet me emrin “Pjetér Bogdani”.
2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis¢, Ministria e Kulturés,

Rinisé dhe Sporteve, dhe institucionet tjera kompetente, pér zbatimin e kétjj
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

iistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit & Pérgjithshém t& ZKM-gs
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/95
Daté: 17.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosoves, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, si dhe duke pasur parasysh kontributin e Ali
Hadrit si historian, akademik e atdhetar i shquar shgiptar, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 tetor 2012, mori:

VENDIM
1. Instituti i Historisé sé Kosovés emértohet Instituti i Historisé “ Ali Hadri”.

2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, Ministria e Kulturés,
Rinisé¢ dhe Sporteve, dhe institucionet tjera kompetente, pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/95
Daté: 17.10.2012

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit Shtetéror pér Shénjimin dhe Mirémbajtjen e
Kufirit Shtetéror, i caktuar me vendimin e Qeverisé Nr.12/67 té datés 21.03.2012,
pér ndarjen e mjeteve financiare né vleré prej 7,450.00 (shtaté mijé
katérqindepesédhjeté) euro né kategorité si né vijim:

1.1.Shpenzime t& udhétimit, reprezentacion, shumén prej 5,000.00;
1.2.Shérbimet né demarkacionin e kufirit shumén prej 1,000.00;
1.3.Vézhguesi (njé qytetar nga zona kufitare) shumén prej 400.00;
1.4.Sekretariati i komisionit shumén prej 400.00;

1.5.Shpenzimet e telefonit shumén prej 250.00;

1.6. Asistent Teknik shumén prej 400.00;

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimin ndahen nga Rezerva e Qeverisg, shpenzimet e
paparashikuara dhe transferohen né kodin 10710 né kategoriné mallra dhe
shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Komisioni nga pika 1. pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

;Ié{éﬁ:mstér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t&€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



